

Norges Fiskarlag
Nærings- og fiskeridepartementet

E-post:

Att:

Vår ref.:
2019.0119

Deres ref.:

Dato:
10.09.2019

Fiskarlaget Nord – Årsmøte 2019 – Sak 10 Regulering av kvoteregulert fiske etter kongekrabbe

Årsmøtet i Fiskarlaget Nord 2019 fattet i sak om regulering av kvoteregulert fiske etter kongekrabbe det nedenfor gjengitte vedtak.

Sak 10 Regulering av kvoteregulert fiske etter kongekrabbe

«Årsmøtet tar innledning ved Jan Sundet til orientering.

Årsmøtet viser videre til Nærings- og fiskeridepartementets (NFD) høring om å utvide deltagelsen i det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe øst for 26 graden.

Fiskarlaget Nords politikk knyttet til forvaltning av kongekrabbe i kvoteområdet har så langt bygget på følgende prinsipielle utgangspunkt:

- *Uttaket må være bærekraftig.*
- *Adgang til kvoter må reguleres slik at det kan tilbys tilstrekkelig lønnsomhet. Dette må ses i sammenheng med den stabilitet og forutsigbarhet som er nødvendig for de som skal investere og satse på både sjø og land.*
- *Kongekrabbefisket skal være et supplement til annet fiske og ikke et hovedfiskeri.*
- *Et prinsipp om at fisket etter kongekrabbe skal forbeholdes fiskere og fartøy som er plaget av kongekrabbens tilstedeværelse under utøvelse av fisket etter andre arter fremstår rimelig.*

De prinsipielle utgangspunkt som har vært førende for Fiskarlaget Nords politikk oppfattes i overensstemmelse med forvaltningsprinsippene for kongekrabbeforvaltningen frem til nå.

Av de modeller NFD ber om at det tas stilling til, mener Årsmøtet at forslaget om å inkludere de resterende kommunene i Vest-Finnmark fremstår som riktigst. Dette av hensyn til lønnsomhet og derav stabilitet og forutsigbarhet for næringa. Dette vil ikke endre forutsetningene for

forvaltningsprinsippene i kongekrabbeforvaltningen om at de som får sitt opprinnelige fiske ødelagt er de som har rett til å høste av den.

Årsmøtet vil påpeke at gjeldende forvaltningsregime ikke oppfattes å svare svært godt til de ovennevnte målsettinger. Med dagens regulering fremstår bostedskravet å være det mest vesentlige for inngang til det kvoteregulerte krabbefisket, de mest aktive fiskerne i kvoteområdet kan ikke hevdes å få forholdsmessig kompensasjon for plage. Tilreisende fiskere får ingen kompensasjon. Enkel inngang til full krabbekvote og et krabbefiske som er effektivt og gjennomføre samt lite kostnadskrevende er nok mye av forklaringen på stor rekruttering til fiskeryrket i kvoteområdet og ikke minst stadige omkamper om hvem som skal gis adgang til fisket.

Årsmøtet stiller spørsmål ved om den prinsipielle endring som foreslås for forvaltning av kongekrabbefisket inviterer til større stabilitet og forutsigbarhet for næringen.

Årsmøtet mener det må gjøres grep for å bidra til en fordeling av kongekrabbekvoter som i større grad kompenserer den aktive fiskeren som faktisk er plaget med kongekrabben i annet fiskeri.

Det bør vurderes å gjøre et skille på såkalte A og B fiskere i kvotesammenheng samt vurderes en justering av inntektskrav som stilles for innpass i de ulike trinn i kvotestigen.

Årsmøtet mener det må søkes tilpassede løsninger på vegne av de som driver kombinasjonsdrift, fiske og jordbruk eller reindrift.»

Med hilsen

Fiskarlaget Nord



Jon-Erik Henriksen
daglig leder

Eli-Kristine Lund
rådgiver